

NF-e

Nº.
005.271.205
Série 000

RECEBEMOS DE RIO BRANCO ALIMENTOS S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 07/07/2024 VALOR TOTAL: R\$ 1.323,41 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - AV JAIME POGGI, 00080 JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RIO BRANCO ALIMENTOS S/A

RUA EUSTAQUIO AZEVEDO, s/n
CHACARAS ARCAMPO - 25251-600
DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax: 2122098950

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 005.271.205
Série 000
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3324 0705 0177 8000 1330 5500 0005 2712 0518 7490 5231

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240063502043 - 07/07/2024 23:37:48

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda / Vnd mer.adq.rec.ter.op.mer.sj.rg.sub.trb.cnd.sub.t

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77413995

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

05.017.780/0013-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

ENDEREÇO

AV JAIME POGGI, 00080

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

CNPJ / CPF

35.149.284/0002-48

DATA DA EMISSÃO

07/07/2024

BAIRRO / DISTRITO

JACAREPAGUA

CEP

22775-130

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

08/07/2024

UF

RJ

FONE / FAX

21964609006

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802266

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

06:00:00

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

22/07/2024

Valor

R\$ 1.323,41

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.180,35	227,42	971,26	59,92	0,00	0,00	0,00	14,76	1.257,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,95	1.323,41

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRIOZEM LOGISTICA LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

009276170

PLACA DO VEÍCULO

KQY5I30

UF

RJ

CNPJ / CPF

03.639.682/0009-22

ENDEREÇO

R EUSTAQUIO AZEVEDO SN, QD7 LT18

MUNICÍPIO

DUQUE DE CAXIAS

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11772510

QUANTIDADE

9

ESPÉCIE

CX

MARCA

PIFPAF

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

76,669

PESO LÍQUIDO

72,100

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000000000000050147	PAO DE QUEIJO COQUETEL 400 grs CX-8KG pFcp=2,00% vFcp=2,60	19012090	000	5102	CX	1,0000	130,0500	130,05	0,00	130,05	26,01		20,00	
000000000000050200	PAO DE QUEIJO TRADICIONAL RS 400GR CX8KG pFcp=2,00% vFcp=2,60	19012090	000	5102	CX	1,0000	130,0500	130,05	0,00	130,05	26,01		20,00	
0000000000003004015	BATATA PALITO PIFPAF CC 400G 10KG - ECO BcFcp=174,35 pFcp=2,00% vFcp=3,49 IVA/MVA=48,28% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=258,53 vlcmsSt=16,84 BcFcpSt=258,53 pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,68	20041000	110	5403	CX	1,0000	174,3500	174,35	0,00	174,35	34,87		20,00	
0000000000003004017	BATATA PALITO PIF PAF CC 1,1KG 9,9KG - E pFcp=2,00% vFcp=2,81	20041000	100	5102	CX	1,0000	140,6100	140,61	0,00	140,61	28,12		20,00	
0000000000003004034	TIRINHAS EMPANADAS 300 G 3KG BcFcp=69,72 pFcp=2,00% vFcp=1,39 IVA/MVA=37,01% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=95,52 vlcmsSt=5,16 BcFcpSt=95,52 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,52	16023230	010	5403	CX KG	1,0000 3,0000	69,7200 23,2400	69,72	0,00	69,72	13,94		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: -Sujeito a ICMS-IPI tributado com aliquota zero-Sujeito a ICMS e Sub.Trib.-Emitida nos termos Dec. 32.161/02 e art. 20 Lv. VI RICMS-RJ-Valor FCP: 21,44 Valor FCP ST: 5,99-Aliq. ICMS 20,00 Base de calc. 1.072,36 Valor ICMS 214,46-Aliq. ICMS 12,00 Base de calc. 107,99 Valor ICMS 12,96-LEI ESTADUAL 5817 de 08.09.2010 - Comissao Def. Consumidor ALERJ-Tel: 0800.282.7060 - R Alfandega, 8, terreo, centro - RJ, CEP 20.070-000-PROCON - Tel: 151 - Av. Rio Branco,25 - 5 andar, centro, RJ-Rio de Janeiro - RJ - CEP 20.040-000 E Pca Cristiano Ottoni,-sn - Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20.221-250-Susp.exigibilidade PIS-COFINS aliquota, Proc. 0022948-60.2013.401.3800-, Itens:,10,20

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 16:16:00

Gerado em www.fsist.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica											
RIO BRANCO ALIMENTOS S/A RUA EUSTAQUIO AZEVEDO, s/n CHACARAS ARCAMPO - 25251-600 DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax: 2122098950					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1			CHAVE DE ACESSO 3324 0705 0177 8000 1330 5500 0005 2712 0518 7490 5231 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda / Vnd mer.adq.rec.ter.op.mer.sj.rg.sub.trb.cnd.sub.t					PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240063502043 - 07/07/2024 23:37:48											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77413995			INSCRIÇÃO MUNICIPAL			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ / CPF 05.017.780/0013-30						
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS IPI
000000000000016214	FILEZINHO PEITO CONG. IQF 700g CX 11,2KG pRedBC=41,67%				02071400	020	5102	CX KG	1,0000 11,2000	185,1400 16,5304	185,14	0,00	107,99	12,96		12,00
000000000003003075	ANEIS DE CEBOLA PIF PAF 400G 10KG BcFcp=249,36 pFcp=2,00% vFcp=4,99 IVA/MVA=48,28% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=369,75 vIcmsSt=24,08 BcFcpSt=369,75 pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,41				20049000	110	5403	CX	1,0000	249,3600	249,36	0,00	249,36	49,87		20,00
000000000000050670	LASANHA A BOLONHESA PIF PAF 600G CX 6KG BcFcp=89,11 pFcp=2,00% vFcp=1,78 IVA/MVA=38,85% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=123,73 vIcmsSt=6,92 BcFcpSt=123,73 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,69				19022000	010	5403	CX	1,0000	89,1100	89,11	0,00	89,11	17,82		20,00
000000000000050691	LASANHA DE FRANGO PIF PAF 600G CX 6KG BcFcp=89,11 pFcp=2,00% vFcp=1,78 IVA/MVA=38,85% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=123,73 vIcmsSt=6,92 BcFcpSt=123,73 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,69				19022000	010	5403	CX	1,0000	89,1100	89,11	0,00	89,11	17,82		20,00